

## COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL

<b>DISTRITO</b> Mercedes	<b>ESTABLECIMIENTO</b> Esc N°37
-----------------------------	------------------------------------

<b>TIPO DE OBRA</b> Rampas acceso- Baño discapacitado- Desague cloacal	<b>FECHA AGOSTO 2020</b>
---	--------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
<b>1</b>		<b>TRABAJOS PREPARATORIOS</b> (todas las demoliciones, extracciones y picados contemplan el retiro de la obra)					<b>98,045.93</b>	<b>8.76 %</b>
1.2		Cartel de obra	m2	3.00	4,657.89	13,973.67		1.25 %
	9	Picado y retiro de contrapiso	m3	4.00	8,313.06	33,252.24		2.97 %
	10	Picado y retiro de piso	m2	15.00	748.30	11,224.50		1.00 %
	12	Retiro de artefactos	u	8.00	818.12	6,544.96		0.58 %
	13	Retiro de cañerías de instalaciones existentes	ml	24.00	892.19	21,412.56		1.91 %
	20	Picado de cielorraso de yeso/cal aplicado bajo losa	m2	20.00	581.90	11,638.00		1.04 %
<b>4.2</b>		<b>TABIQUES</b>						
	1	Tabique Simple - Tipo Durlock placa de yeso de 12,5 mm	m2	20.00	3,259.33	65,186.60		5.82 %
<b>4.5</b>		<b>CONTRAPISOS</b>						
	1	Contrapiso s/ terreno natural espesor: 12 cm	m2	18.00	1,399.03	25,182.54		2.25 %
	3	Carpeta de concreto de 2 cm bajo piso	m2	18.00	927.97	16,703.46		1.49 %
<b>5</b>		<b>REVESTIMIENTOS</b>					<b>63,504.06</b>	<b>5.67 %</b>

	2	Revestimiento cerámico esmaltado. Tipo San Lorenzo Bco 30 x 30	m2	30.00	2,052.95	61,588.50		5.50 %
	2	Varilla guardacanto en revestimiento de PVC Tipo A-TRIM	ml	12.00	159.63	1,915.56		0.17 %
<b>6</b>		<b>PISOS, ZOCALOS, UMBRALES, SOLIAS Y ALFEIZARES</b>					<b>106,221.39</b>	<b>9.49 %</b>
<b>6.1</b>		<b>INTERIORES</b>						
	2	Mosaico granítico 30x30 fondo gris	m2	25.00	2,863.45	71,586.25		6.40 %
<b>6.2</b>		<b>EXTERIORES</b>						
	8	Cemento alisado/rodillado (llaneado o rodillado mecánicamente)	m2	20.00	1,502.23	30,044.60		2.68 %
<b>6.3</b>		<b>ZÓCALOS, UMBRALES, SOLIAS Y ALFEIZARES</b>						
	2	Zócalo granítico fondo gris	ml	6.00	765.09	4,590.54		0.41 %
<b>9</b>		<b>CIELORRASOS</b>					<b>71,457.24</b>	<b>6.38 %</b>
<b>9.1</b>		<b>APLICADOS</b>						
	2	A la cal aplicado bajo Losa	m2	30.00	1,879.49	56,384.70		5.04 %
<b>9.2</b>		<b>SUSPENDIDOS</b>						
	5	Tipo Durlock con placa de roca de yeso junta tomada	m2	6.00	2,512.09	15,072.54		1.35 %
<b>10</b>		<b>CARPINTERIAS (incluye colocación)</b>					<b>46,667.78</b>	<b>4.17 %</b>
<b>10.1</b>		<b>CHAPA DOBLADA Y HERRERIA</b>						
	2	Protector c/malla A° G° electrosoldada "Q 216" y marco de perfiles L, T y planchuela	m2	1.00	6,147.29	6,147.29		0.55 %
		<b>PUERTAS (Marco chapa bwg 16 Hoja 18)</b>						
	6	Tipo PH Puerta ciega.	m2	2.00	19,334.07	38,668.14		3.46 %
<b>10.6</b>		<b>HERRAJES ESPECIALES</b>						
	3	Cerradura c/indicador libre- ocupado (reposición)	nº	1.00	1,852.35	1,852.35		0.17 %
<b>11</b>		<b>INSTALACION ELECTRICA (artefactos nuevos incluyen colocación)</b>					<b>12,193.77</b>	<b>1.09 %</b>

	52	Bocas - luminación nuevos a instalar (incluye línea de alimentación)	nº	1.00	7,737.32	7,737.32		0.69 %
	26	Artefacto LED cuadrado 200x200mm 12W 800lm. Tipo L1	nº	1.00	4,456.45	4,456.45		0.40 %
<b>12</b>		<b>INSTALACION SANITARIA (artefactos nuevos incluyen colocación)</b>					<b>337,453.87</b>	<b>30.15 %</b>
<b>12.1</b>		<b>DESAGÜES CLOACALES</b>						
	3.2	Cañería cloacal PVC 3,2 Ø 0,063	ml	10.00	2,251.43	22,514.30		2.01 %
	3.3	Cañería cloacal PVC 3,2 Ø 0,110	ml	24.00	1,893.50	45,444.00		4.06 %
	3.5	Piezas y accesorios PVC 3,2	gl	8.00	2,000.00	16,000.00		1.43 %
<b>12.2</b>		<b>AGUA FRIA Y CALIENTE</b>						
	5	Boca agua fria, PPTF copolim. random (tipo III) (Para Valvula Pressmatic FV 368)	nº	2.00	20,384.10	40,768.20		3.64 %
<b>12.3</b>		<b>ARTEFACTOS</b>						
	10	Inodoro con depósito para discapacitado, asiento y tapa- A9	nº	1.00	61,890.99	61,890.99		5.53 %
	11	Lavatorio para discapacitado soporte fijo- A10	nº	1.00	38,762.08	38,762.08		3.46 %
	15	Barra de seguridad rebatible 80 cm -Ferrum VTEPA (inodoro para discapacitado) - A13	nº	1.00	31,512.17	31,512.17		2.82 %
	19	Accesorios cerámicos: jabonera, portarrollo, etc. - A17	nº	1.00	679.75	679.75		0.06 %
	26	Espejo basculante inclinable 60 x 80 - (P/sanitario Discapacitado) - Ferrum VTEE1 - A 24	nº	1.00	30,965.10	30,965.10		2.77 %
		<b>GRIFERIAS</b>						
	37	Grifería lavatorio discapacitado s/ mesada ambas aguas - Tipo Fv Vivace Art. 181/93 - G10	nº	1.00	27,134.40	27,134.40		2.42 %
		<b>VARIOS</b>						
	55	Colocación de artefactos	nº	8.00	2,722.86	21,782.88		1.95 %
<b>18</b>		<b>PINTURAS (incluye manos necesarias y tratamiento previo)</b>					<b>53,440.42</b>	<b>4.77 %</b>
	1	Muros Interiores con Latex	m2	20.00	619.19	12,383.80		1.11 %

	3	Cielorrasos con Latex	m2	36.00	715.15	25,745.40		2.30 %
	8	Carpintería metálica con esmalte sintético y antióxido	m2	6.00	1,236.97	7,421.82		0.66 %
	19	Limpieza de cielorrasos a repintar (lijado y retiro de polvo)	m2	30.00	262.98	7,889.40		0.70 %
<b>21</b>		<b>LIMPIEZA DE OBRA</b>					<b>5,446.00</b>	<b>0.49 %</b>
	1	Limpieza de obra	m2	20.00	272.30	5,446.00		0.49 %

<b>22</b>		<b>VARIOS</b>					<b>217,682.01</b>	<b>19.45 %</b>
	11	Pasamanos caño redondo 2" (incluye pintura)	ml	23.00	3,626.87	83,418.01		7.45 %
	12	Rampa -relleno, muro contención, malla electrosoldada, contrapiso	gl	1	104,264.00	104,264.00		
	13	Entrepiso Stell Frame	m2	3	10,000.00	30,000.00		

	14	<u>varios</u>	gl	1	55,959.25	55,959.25	
<b>TOTAL</b>						<b>1,175,144.32</b>	















